

# Marinarkeologi för grundskolan

## Sjöhistoriska museet satsar på skolprogram med tema Marinarkeologi

**I**nför läsåret 1999/2000 har Sjöhistoriska museet presenterat de skolprogram som avgiftsfritt erbjuds skolor och skolklasser. Nytt för i år är att man som ett huvudtema för alla stadier erbjuder ämnet marinarkeologi.

**M**arinarkeologi kan med moderna termer ses som en sökmotor för att leta sig vidare in i sjöhistorien. Här finns allt, från olika fartygstyper, sjökrig, olyckor, laster till livet ombord mm. Men man kan även göra kopplingar till andra ämnen som geografi och fysik.

I presentationsfoldern kan man bla läsa: "Det landskap som ligger under vattnet, rymmer mängder av materiella spår av människans liv – bland annat i form av vrak från månghundraåriga skepp. Skeppen har många gånger kvar inredning, husgeråd, annan utrustning och last. Jämför med om det skulle stå kvar gamla hus med sitt innehåll bevarat precis som det var för länge sedan..". Självlklart för alla Er som dyker och sysslar med marinarkeologi, men absolut inte lika självklart för alla lärare som kämpar med att få läroplanen lockande och meningsfull.

Undervisningen kan dra nytta av museets basutställningar om sjöfart, sjöförsvaret och skeppsbyggen. Men man har även byggt upp en speciell marinarkeologisk monter med material från olika vrak, bla Elefanten och Eric Nordevall. För de äldre eleverna visar man film (Learning trough underwater archeology) och går sedan till en speciell arkivverkstad. Där får eleverna lära sig om bärgade föremål, vad som är en källa och hur man söker i arkiv. Här kommer den nya marinarkeologiska databasen SjöMis väl till pass. För skolbesök under den varmare årstiden kan man erbjuda visningar i Dyktankhuset på Galärvarvet.

Förhoppningsvis kan detta leda till en ökad kunskap om vår sjöhistoria och vårt fantastiska marinarkeologiska arbetsområde.

På sikt kanske även universiteten får fler studenter inom marinarkeologin och framförallt får vi fler medlemmar i MAS.

I Sjöhistoriska museet omfattande skolprogram ingår även tematan om fritidsbåtar, vikingar och från nyår även sjömanskostymer.

Ni som har barn i skolåldern eller lärarbekanta – rekommendera ett besök och skolprogram om marinarkeologi på Sjöhistoriska museet!

*Sjöhistoriska museets skolprogram kan beställas på tel 08-519 549 40.*

*Se också museets hemsida: [www.sshm/se/sjohistoriska](http://www.sshm/se/sjohistoriska)*

